
UCHWAŁA NR XLI/482/17
RADY MIEJSKIEJ MIELNA

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie procedury wykonywania inicjatywy uchwałodawczej przez grupę mieszkańców

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 t.j. 
ze zm.) w związku z § 36 pkt 6 załącznika do Uchwały Nr XXVII/309/2016 Rady Gminy Mielno z dnia 
26 października 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mielno (Dz.U. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2016 r. poz. 4883)  Rada Miejska Mielna uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się procedurę wykonywania inicjatywy uchwałodawczej przez grupę mieszkańców Gminy 
Mielno, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna

Tadeusz Jarząbek

Id: C1E4F35F-EF63-457B-84EB-6F4D46504C1F. Uchwalony Strona 1



 
Załącznik do uchwały Nr XLI/482/17 

Rady Miejskiej Mielna 
z dnia 29 września 2017 r. 

 
Procedura 

wykonywania inicjatywy uchwałodawczej przez grupę mieszkańców 

 
 
 

§1 
 
Grupa co najmniej 100 mieszkańców Gminy Mielno może wystąpić z inicjatywą 

uchwałodawczą przez złożenie podpisów pod projektem uchwały. 

 
§2 

 
1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnieniem, a 

także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt, wykonuje 

komitet inicjatywy uchwałodawczej zwany dalej „komitetem”. 
2. Komitet może tworzyć grupa co najmniej 3 mieszkańców Gminy Mielno, którzy złożyli 

pisemne oświadczenie o przystąpieniu do komitetu, ze wskazaniem imienia i nazwiska, 

adresu zamieszkania. 
3. W imieniu i na rzecz komitetu występuje pełnomocnik lub jego zastępca, wskazani w 

pisemnym oświadczeniu pierwszych 3 mieszkańców tworzących komitet. 
 
 

§3 
 
W miejscu zbierania podpisów musi być wyłożony do wglądu projekt uchwały 
 

§4 
 
Uprawnionym do złożenia podpisu pod projektem uchwały jest mieszkaniec Gminy Mielno 

mający posiadający czynne prawo wyborcze i zamieszkujący na stałe na jego terenie. 
 

§5 
 
Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na liście osób popierających 

inicjatywę, obok imienia i nazwiska, adresu zamieszkania własnoręczny podpis. Na każdej 

karcie zawierającej podpisy osób popierających projekt musi znajdować się tytuł projektu 

uchwały, której mieszkaniec udziela poparcia. 
 

§6 
 
Projekt uchwały należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Mielna. 
 
 

 

 

 

Id: C1E4F35F-EF63-457B-84EB-6F4D46504C1F. Uchwalony Strona 1



§7 
 
Przedkładając Przewodniczącemu Rady projekt uchwały, należy wskazać osobę pełnomocnika 

upoważnionego do kontaktu w imieniu inicjatorów podjęcia uchwały.  
 

§8 
 
Przewodniczący sprawdza czy przedłożony projekt uchwały zawiera wszystkie niezbędne 

elementy określone w Statucie Gminy. 
 

§9 
 

1. W przypadku stwierdzenia braku któregoś z elementów uchwały określonych w §8 

Przewodniczący Rady przesyła w terminie 7 dni projekt uchwały pełnomocnikowi w celu jego 

uzupełnienia.  
2. Jeżeli w terminie 30 dni nie zostaną usunięte braki o których mowa w ust. 1 projekt uchwały 

nie zostaje rozpatrzony. 
 

§10 
 
Jeżeli projekt uchwały zawiera wszystkie elementy o których mowa w §8, Przewodniczący 

Rady kieruje projekt uchwały do Burmistrza Mielna, który wydaje opinię najpóźniej w terminie 

30 dni od dnia jego doręczenia Przewodniczącemu Rady wraz z akceptacją radcy prawnego. 

 
§11 

 
Przewodniczący po stwierdzeniu, iż projekt zawiera wszelkie konieczne elementy przedkłada 

go radcy prawnemu oraz właściwej komisji celem zaopiniowania, a następnie wprowadzony 

do porządku obrad sesji Rady Miejskiej. 
 

§12 
 
Przewodniczący Rady pisemnie informuje wyznaczone osoby do kontaktu, o sposobie 

rozpatrzenia projektu uchwały. 
 
 
 
 
 

Id: C1E4F35F-EF63-457B-84EB-6F4D46504C1F. Uchwalony Strona 2




